
AMU = DAMU + FAMU + HAMU 

170906 Posudek školitele závěrečné písemné práce P Neuhoferová 2017 1/2 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

písemné vysokoškolské kvalifikační práce 

Program: Bakalářský  

Obor: Nonverbální divadlo/ Pantomima /  

Student: NEUHOFEROVÁ Pavla 

Název práce: OBJEKT A DIVADLO 

Vedoucí písemné práce: Mgr. CAPKO Štefan 
Oponent písemné práce: Doc. Mgr. Marek BEČKA 

Text posudku 

Máme před sebou obsáhlou diplomovou práci, a to jak po stránce formální, tak 
po stránce obsahové. Je to práce z velké části analytická a proto splňuje 

požadavky na skutečně teoretickou písemnou práci.  

Studentka se rozhodla prozkoumat pojem „objekt“ a popsat jeho využívání 

v procesu tvorby, ale i předvádění divadelní inscenace. Objekt je pojem velmi 
široký a obecný, tím se stává abstraktním a těžko popsatelným v jeho celé šíři 

významů. 
Objekt – Věc, hmota. Není to živá příroda, ale je to součást světa. Někdy je 

velmi malých rozměrů, jindy větší než člověk, ale pořád to není krajina, která 
nás obklopuje. Ale objekty nás též obklopují. Spíš nás provázejí tou krajinou, 

která nás obklopuje.   

To jsou úvahy, ze kterých studentka vycházela po začátku našich konzultací na 
dané téma. Hned v úvodu jejího bádání se před ní otevřela celá šíře daného 

velmi zajímavého tématu. Jakou funkci plní objekty v divadle. Jakými 
vyjadřovacími prvky se mohou stát. Co všechno umí říct v rukou herců. Jak je 

vnímají diváci, když některé objekty vytrhneme z reality a postavíme je na 
scénu, anebo, když vytvoříme nový „umělý“ objekt, který v realitě neexistuje, 

ale nějakým způsobem ji popisuje, nebo zobrazuje. 
Všechny tyto motivy a témata studentka Pája Neuhoferová  při svém zkoumání 

pečlivě studovala, shromažďovala informace až se dostala k jejich utřídění a 
formulování. 

Výsledkem její práce je text, který je srozumitelný, čtivý a pro studenty 
herectví určitě také objevný.  Je to analytická teoretická práce s konkrétními 

výstupními informacemi pro jevištní praxi. 
Až na pár překlepů a drobných gramatických chyb je tato teoretická práce 

perfektní. Cíle, které si studentka stanovila na začátku celého procesu, ve své 

teoretické práci beze zbytku naplnila. 
Proto doporučuji tuto písemnou práci k obhajobě. 



AMU = DAMU + FAMU + HAMU 

170906 Posudek školitele závěrečné písemné práce P Neuhoferová 2017 2/2 

 

 

Klasifikace 

 A B C D E F 

Volba tématu A      

Formulace cílů práce A      

Volba metodiky zpracování  B     

Splnění cílů práce A      

Obsah práce A      

Práce s prameny a zdroji informací  
(citace, odkazy a poznámky) 

 B     

Struktura a formální úprava práce  B     

Stylistická úroveň textu a přesvědčivost 

argumentace 
 B     

Jazyková úroveň textu (gramatika, pravopis)  B     

Aktuálnost a odborný přínos práce A      

       

       

 
 

 
 

Celkové hodnocení 

Práci k obhajobě: doporučuji / nedoporučuji 1 

 
 

 
 

Datum: 06.09.2017 .................................................. 
 JMÉNO a podpis vedoucího 


